
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO ED ECONOMATO 

 

N. 74 DEL 10/08/2017 

 

 
OGGETTO: Piano programmatico servizio distribuzione gas naturale – Quota a  

          carico del Comune. 

 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 9 Giugno 2014, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, Nr. 267 recante “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i.;  

 

Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30.03.2001, Nr. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e 

s.m.i.; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2017, approvato con Delibera di Consiglio n° 7 

del 20.03.2017; 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n° 22 del 21.11.2016; 

 

Dato atto che con verbale di deliberazione della Giunta dell’Unione n. 12 del 

7.09.2016 è stato conferito incarico allo studio Legale Cavaggioni di San 

Bonifacio (VR) per l’aggiornamento della stima e della verifica dei cespiti di 

proprietà dell’Unione Montana delle Valle Strona e delle Quarne per la redazione 

del Piano programmatico relativo al servizio di distribuzione gas naturale, 

nonchè fornire assistenza ai fini della futura gara d’ambito, che sarà gestita 

dall’Ente capofila (Comune di Verbania), per l’importo di € 6.000,00 oltre IVA 

di legge e quindi per complessivi €  7.320,00, da ripartirsi tra i Comuni 

membri; 

 

Vista la nota prot. 479 del 17.07.2017 con la quale l’Unione Montana delle Valle 

Strona e delle Quarne ha comunicato i seguenti costi di riparto relativi 

all’acconto del 40%:  

 

COMUNI Popolazione  al 

31.12.2016 

Incarico totale Acconto 40% 

GERMAGNO 192 €    571,78 € 228,71 

LOREGLIA 243 €    723,66 € 289,46 

MASSIOLA 131 €    390,12 € 156,05 

QUARNA SOPRA 251 €    747,49 € 298,99 

QUARNA SOTTO 388 €  1.155,48 € 462,19 

VALSTRONA 1.253 €  3.731,47 1.492,59 

TOTALE 2.458 €  7.320,00 2.928,00 

 

Ritenuto provvedere in merito; 

 

 



D E T E R M I N A 

 

1. Di  versare all’Unione Montana delle Valle Strona e delle Quarne  la somma 

di € 228,71, pari all’acconto del 40% sul totale di € 571,78 quale quota parte 

per l’incarico allo studio Legale Cavaggioni di San Bonifacio (VR) per 

l’aggiornamento della stima e della verifica dei cespiti di proprietà 

dell’Unione medesima, finalizzato alla redazione del Piano programmatico 

relativo al servizio di distribuzione gas naturale, nonchè fornire assistenza ai 

fini della futura gara d’ambito;  

 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 228,71 all’intervento codice 

meccanografico 01.06.1.103 codice livello 5 piano finanziario U.1.03.02.10.001 

ove vi è la copertura della spesa. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano PIZZI 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 10/08/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano PIZZI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 29/08/2017 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 29/08/2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 29/08/2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA 

 

 

 


